
 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

NUMERO GENERALE 
238 

DATA 
12/09/2025 

NUMERO SETTORIALE 
106 

OGGETTO: SERVIZIO DI SPAZZAMENTO NEVE E 
TRATTAMENTO ANTIGELIVO PER LA STAGIONE 
INVERNALE 2025-2026 CON POSSIBILITÀ DI 
PROROGA PER LA STAGIONE 2026-2027 - PRESA 
D'ATTO INDAGINE DI MERCATO DESERTA - CIG: 
B7D6040B78 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno DODICI del mese di SETTEMBRE nel proprio 

ufficio     
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 16/05/2023 con il quale il Sindaco pro tempore del Comune 
di Borno ha attribuito l’incarico di Elevata Qualificazione - Responsabile del Servizio Tecnico al 
sottoscritto Arch. Nicolini Francesco; 
 
VISTA E RICHIAMATA la Determinazione di Servizio Tecnico n. 187 del 30/05/2025 con la quale 
veniva avviata un’indagine di mercato, attraverso piattaforma elettronica Aria ‘Sintel’ di Regione 
Lombardia volta a selezionare un soggetto idoneo, per un eventuale successivo affidamento 
diretto, ex art 50, co 1, lett. b) del dlgs 36/2023, per lo svolgimento delle attività previste dal 
servizio il servizio di sgombero neve ed antighiaccio su strade di proprietà comunale di Borno per 
la stagione invernale 2025/2026 con la possibilità di rinnovo per la stagione 2026/2027; 
 
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle candidature su piattaforma ARIA Sintel, ID 
procedura: 205638843, codice dell’Ente: 00575440987-20250730-NEVE è scaduto il 30 agosto 
2025 alle ore 23.59; 
 
PRESO ATTO che sulla piattaforma ARIA Sintel di Regione Lombardia non è pervenuta, entro la 
succitata scadenza, alcuna candidatura per l’affidamento in argomento; 
 
DATO ATTO CHE è stato acquisito, per la successiva procedura negoziata, il seguente CIG: 
B7D6040B78; 
 
VISTI: 

- il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

 
RITENUTO doversi provvedere all’approvazione del report di gara, ID procedura: 205638843, 
codice dell’Ente: 00575440987-20250730-NEVE chiusasi il 30 agosto 2025 alle ore 23.59 nonché 
alla presa d’atto dell’indagine di mercato andata deserta; 
 
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione di G.C. n. 40 del 25/03/2022, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità armonizzata approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 21 del 28 aprile 2016, esecutiva ai sensi di legge; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO NICOLINI e stampato il giorno 12/09/2025 da Francesca Cocchi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 
DETERMINA 
 

1) Di prendere atto che entro il termine di scadenza previsto dal bando di gara per 
l’affidamento del servizio in oggetto non è pervenuta alcuna offerta;  

 
2) Di approvare le risultanze del report della ID procedura: 205638843, codice dell’Ente: 

00575440987-20250730-NEVE, allegato al presente atto; 
 

3) Di dichiarare per l’indagine di mercato in argomento non è stata presentata nessuna 
candidatura; 
 

4) Di provvedere ad annullare, tramite apposita scheda il CIG: B7D6040B78 acquisito 
mediante sistema MIAP di Sintel Regione Lombardia; 
 

5) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/00 e s.m.i; 
 

6) Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario, ha efficacia 
immediata atteso che non necessita dell’acquisizione dell’attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria; 

 
7) Di demandare al RUP, Arch. Francesco Nicolini: 

-anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti dalla presente 
determinazione; 
-gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del 
d.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di 
affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023; 

8) Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine 
alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo 
online;  
9) Di pubblicare la presente determinazione dell’albo pretorio on-line per 15 giorni 
consecutivi dandone contestuale comunicazione al Sindaco e ai capigruppo consiliari di 
minoranza. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
TECNICO  

Francesco Nicolini 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO NICOLINI e stampato il giorno 12/09/2025 da Francesca Cocchi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO NICOLINI e stampato il giorno 12/09/2025 da Francesca Cocchi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


